tT

ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPO$TA
PREÇOS DO PROCESSO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-CP002/2021

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de abril de 2021, às 14:15 horas, a Comissão Permane'fUi de

Licitação de Nova Russas, composta pelos senhores Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa, Antonia de

Maria Porfirio e Maria Luisa de Azevedo, onde, sob a presidência do primeiro, reuniu-se para a sessão

pública suplementar, destinada a abertura dos envelopes de proposta de preços da CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N° SI-CP00212021, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS DE

MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO E CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO,

NA SEDE, DISTRITO E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. O Presidente deu início

aos trabalhos declarando aberta a sessão e determinando a leitura da sessão da ata de sessão

anterior. Após início da sessão e anteriormente a abertura dos envelopes, esteve presente a participe

M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.°  25.234.497/0001-33,

representada por Francisco Rodrigues de Macedo Filho, inscrito no CPF n.° 031.453.863-10. Após

leitura da ata da sessão anterior, os envelopes das empresas habilitadas foram expostos em ato

público, verificada a inviolabilidade de seus lacres e em seguida abertos. Assim, foram abertos os

envelopes das seguintes licitantes habilitadas: 01. SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS DIVERSOS

EIRELI, (CNPJ: 14.313.436/0001-45); 02. GLOBAL EMPREENDIMENTOS LTDA ME (CNPJ:

01.633.600/0001-50); 03. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (CNPJ:

21.1181.254/0001-23); 04. APLA COMÉRICO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI -

ME (CNPJ: 24.614.233/0001-42); 05. APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  LTDA ME, (CNPJ:

13.766.379/0001-97); 06. TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, (CNPJ:

69.726.016/0001-82); 08. DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, (CNPJ: 17.803.489/0001-32);09. T

FERREIRA P N CONSTRUÇÕES, (CNPJ: 28.149.744/0001-91); 10. WU CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI - EPP, (CNPJ: 10.932.123/0001-14); 11. ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS,

EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, (CNPJ: 12.044.788/0001-17); 12. BRICKS CONSTRUTORA

EIRELI, (CNPJ: 37.452.665/0001-46); 14. ANTONIA. DE MARIA LOPES DE MORAES, (CNPJ-

29.093.349/0001-05); 17. COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, (CNPJ:

17.411.277/0001-00); 18. VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA EPP, (CNPJ: 01.992.39310001-

20); 19. ROMA CONSTRUTORA EIRELI - ME, (CNPJ: 21.725.552/0001-37); 21. NORDESTE

CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA - ME, (CNPJ: 22.975.820/0001-31); 23. G7

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, (CNPJ: 10.572.609/0001-99); 24, P2 ENGENHARIA E

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, (CNPJ: 05.162.341/0001-87); 25, SAVIRES ILUMINAÇÃO E

N0,var  Russas

nova rus;as

Nova Russas
CONSTRUÇÕES EIRELI ME, (CNPJ: 22.346772/0001-12); 27. DÓLMEN CONSTR1

SERVIÇOS LTDA - ME, (CNPJ: 24.454.797/0001-77); 29. AVILA CONSTRUÇÕES  E SERVIÇO

EIRELI - ME, (CNPJ: 26.721.727/0001-51); 30. NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E

LOCAÇÕES EIRELI - ME, (CNPJ: 03.565,704/0001-08); 31. VENTURAS CONSTRUÇÕES E

LOCAÇÕES EIRELI - ME, (CNPJ: 17.475.066/0001-30); 32. IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI - ME, (CNPJ: 17.895.167/0001-60);33. ABREU & ANDRADE CONSTRUTORA LTDA, (CNPJ:

00.726.30910001-63); 34, RM EMPREENDIMENTOS EIRELI, (CNPJ: 11.107.498/0001-02); 35. JL

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, (CNPJ: 14.026.525/0001-00); 37, EXTREMO

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, (CNPJ: 36.040.598/0001-90); 38. VETOR OBRAS DE

ENGENHARIA EIRELI, (CNPJ: 28.323.363/0001-87); 39. AGF PROJETOS E CONSTRUÇÕES  EIRELI

- EPP, (CNPJ: 11.022.344/0001-18); 40. CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI, (CNPJ:

22.675.190/0001-80); 41. COPA ENGENHARIA LTDA, (CNPJ: 02.200.917/0001-65); 42. MHE

ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI, (CNPJ: 22.853.324/0001-05); 43. MANDACARU

CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 27.583.854/0001-02); 47. MILLENIUM

SERVIÇOS EIRELI, (CNPJ: 11.952.190/0001-63); 49. SÓ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI,

(CNPJ: 24.332.350/0001-13); 48. F4 CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E PRODUÇÃO DE EVENTOS

EIRELI - ME, (CNPJ: 09.652.543/0001-68); 50. M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI,

(CNPJ: 25.234.497/0001-33); 51. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, (CNPJ:

26.592.136/0001-21);52. LAPORTE ENGENHARIA EIRELI. (CNPJ: 29.003.887/0001-53); 54. CENPEL

CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LIDA, (CNPJ: 05.502.041/0001-08). As

propostas foram conferidas e rubricadas pela CPL e licitante presente, a seguir foi viabilizada planilha

com a ordem crescente de valores segundo o preço ofertado, sem prolatar, no entanto, julgamento

sobre a classificação das mesmas, ficando na seguinte ordem:

LICITANTE VALOR ORDEM

M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI, (CNPJ: 25.234.497/0001-33) R$ 	710.841,07 10

AVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. (CNPJ: 26721.727/0001-51) R$ 	711.330,00 20

NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, (CNPJ: 03.565.704/0001-08) R$ 	712.562,39 3°

SÓ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, (CNPJ: 24.332.350/0001-13) R$ 	717.803,00 40

EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. (CNPJ' 36.040.59810001 -90) R$ 	732 856,92 5°

VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI, (CNPJ: 28.323.363/0001-87) R$ 	758 491,00 60

LAPORTE ENGENHARIA EIRELI. (CNPJ: 29.003.887/0001-53) R$ 	773.699,32 7°

RM EMPREENDIMENTOS EIRELI, (CNPJ. 11.107.49810001-02) R$ 	806 482,00 8°

MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, (CNPJ: 11.952.190/0001-63) R$ 	818,505,92 9°

VENTURAS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, (CNPJ: 17.475.066/0001-30) R$ 	838.947,00 101

ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES, (CNPJ: 29.093.349/0001-05) R$ 	839.836,00 11°

TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, (CNPJ: 69.726.016/0001-82) R$ 	839.843,24 12°

SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, (CNPJ: 22.346.772/0001-12) R$ 	847.983,06 13°

APLA COMÉRICO, SERVIÇOS. PROJETOS E CONSTRUÇÕES-ERELI - ME (CNPJ: 24.614.233/0001-42) R$ 	848.833,40 14°

:' flOV3ÍUSSc3S

NOVi Rus sa s

MANDACARU CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 27.583.854/0001-02) R$ 	878.615,61<'  5°

GLOBAL EMPREENDIMENTOS LTDA ME (CNPJ: 01.633.600/0001-50) R$ 	890.919,26 16" -

IPN - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, (CNPJ: 17.895.1670001-60) R$ 	894.554,57 170

ABREU & ANDRADE CONSTRUTORA LTDA, (CNPJ: 00.726.309/0001-63) R$ 	911.112,00 180

AGF PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP. (CNPJ: 11.022.34410001-18) R$ 	916 899,23 190

T FERREIRA P N CONSTRUÇÕES, (CNPJ: 28.149.74410001-91) RS 	918.474,33 200

SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS DIVERSOS EIRELI, (CNPJ: 14.313.436/0001-45) R$ 	921.529,15 210

P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, (CNPJ: 05.162.341/0001-87) R$ 	930.369,99 22°

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI, (CNPJ: 22.675.190/0001-80) R$ 	931.933.92 230

NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA - ME, (CNPJ: 22.975.820/0001-31) RS 	932.601,30 240

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (CNPJ: 21.181.254/0001-23) R$ 	936.388,97 25°

COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, (CNPJ: 17.411.277/0001-00) R$ 	937.629,00 260

VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA EPP, (CNPJ: 01.992.393/0001-20) R$ 	942.902,81 270

MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI. (CNPJ: 22.853.324/0001-05) RS 	943 110.58 280

JL EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, (CNPJ: 14.026.525/0001-00) R$ 	953.637,49 290

BRICKS CONSTRUTORA EIRELI, (CNPJ: 37.452.665/0001-46) R$ 	958.712,07 300

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, (CNPJ: 10.932.123/0001-14) R$ 	958.878,28 310

ROMA CONSTRUTORA EIRELI - ME, (CNPJ: 21.725.552/0001-37) R$ 	984.698,00 320

ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, (CNPJ: 12.044.78810001-17) R$ 	984.746,03 33°

F4 CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME, (CNPJ: 09.652.543/0001-68) RS 	992.064,50 340

LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, (CNPJ: 26.592.136/0001-21) R$ 	992.320,12 35°

COPA ENGENHARIA LTDA, (CNPJ: 02.200.917/0001-65) R$ 	993.235,55 360

G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, (CNPJ: 10.572.609/0001-99) R$ 	995.481,97 370

DOLMEN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, (CNPJ: 24.454.797/0001-77) R$ 	997.649,05 38°

CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, (CNPJ: 05.502.041/0001-08) R$ 1.006.032,80 390

APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME, (CNPJ: 13.766.379/0001-97) R$ 1.011.253,45 400

DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, (CNPJ: 17.803.489/0001-32) RS 1.016.776,30 410

Após esse ordenamento de valores, e tendo em vista o volume de propostas/planilhas a serem

analisadas, a Comissão deliberou em suspender a sessão para uma análise mais apurada,

encaminhando os autos ao setor de engenharia do Município para apreciação e emissão de parecer

em relação ao conteúdo técnico das propostas, devendo a CPL reunir-se novamente em sessão

suplementar para, amparada pelo parecer da engenharia, deliberar quanto ao julgamento da

classificação das propostas e definição da proposta vencedora. Nada mais havendo a consignar em

ata, o presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida

e se achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação e licitante presente. Nova

Russas/C, 27 de abril de 2021.

'e ana P.
Membro da CP

Vigílio B. FSousa
Pesidente da CPL

Maria LUÍSa de--Azevedo
Membro da CPL

M5 CONSTRUTORA &\SERVIÇOS URBANOS EIRELI
Francisco Rodrigues de Macedo Filho

flOV/3CUÇaS -qc' novarussas